
 

Usnesení 
X. sjezdu Českého svazu včelařů, z. s., 
konaného ve dnech 12. a 13. 12. 2015 v 

Praze 
 

Přítomno 104 delegátů s hlasem rozhodujícím z celkového počtu 156 řádně 
zvolených a pozvaných delegátů, tj. 66,7 %. Sjezd je schopen usnášení. 

Prezenční listiny jsou uloženy na sekretariátu ČSV. Zasedání sjezdu proběhlo 
podle písemně zaslaného programu, který byl schválen v úvodu jednání. 
 

 
S J E Z D 

 

I. SCHVÁLIL: 
 

1) Zprávu o činnosti a hospodaření ČSV v období mezi IX. a X. sjezdem ČSV; 

2) Zprávu Ústřední kontrolní a revizní komise ČSV o činnosti v období mezi IX. 
a X. sjezdem ČSV; 

3) Hlavní směry činnosti ČSV a úkoly rozvoje včelařství po X. sjezdu; 

4) Nové stanovy ČSV; 

5) Počet členů Republikového výboru ČSV – 80 členů; 

6) Počet členů Ústřední kontrolní a revizní komise ČSV – 5 členů + 2 
náhradníky; 

7) Průběh voleb do Republikového výboru ČSV a ÚKRK ČSV. 
 

II. ZVOLIL: 
1) Republikový výbor ČSV ve složení: viz příloha; 

2) Ústřední kontrolní a revizní komisi ČSV ve složení: Ing. Josef Hanuška, 
Ing. František Lust, Stanislav Doležel, JUDr. Jindřich Kowalczyk, Ing. Miroslav 
Bureš,  

1. náhradník: Aleš Frühbauer, 2. náhradník: Ing. Jiří Lejčar. 



 
III. BERE NA VĚDOMÍ: 
1) Zprávu mandátové komise; 

2) Zprávu volební komise o výsledcích voleb Republikového výboru ČSV a 
ÚKRK ČSV: 

1)  Předsedkyní ČSV byla zvolena: Mgr. Jarmila Machová; 

2)  Počet místopředsedů 2; 

3)  Republikovým výborem stanovený počet členů předsednictva RV – 9; 

4)  Kooptaci Ing. Františka Krejčího, doc. MVDr. Josefa Holejšovského; 

5)  Místopředsedou ČSV byl zvolen: MVDr. Miloslav Peroutka, CSc.; 

6)  Za členy předsednictva RV ČSV byli zvoleni: doc. MVDr. Josef 
Holejšovský, Ing. Petr Stibor, Dr. Ing. František Kamler, Ing. František 
Krejčí; 

7) Předsedou ÚKRK ČSV byl zvolen: Ing. Josef Hanuška, místopředsedou byl 
zvolen: František Lust; 

3) Zprávu Republikového výboru ČSV, z.s., o nálezu antibiotik v medech 
zpracovávaných společností Včelpo, spol. s r.o. 

 
IV. UKLÁDÁ: 
1) Republikovému výboru ČSV: 

a) Rozpracovat hlavní směry činnosti Českého svazu včelařů a úkoly rozvoje 
včelařství po X. sjezdu; 

b) Zajistit změnu předpisů Českého svazu včelařů v souvislosti se 
schválením nových stanov ČSV; 

c) Pro případ změn stanov na sjezdu ČSV vždy předkládat návrhy na změny 
před konáním okresních konferencí; 

d) Realizovat závěry zprávy Republikového výboru ČSV, z.s., o nálezu 
antibiotik v medech zpracovávaných společností Včelpo, spol. s r.o. 
přednesené na X. sjezdu a to: 

1. nápravná opatření, která by měla vyloučit distribuci medů s 
příměsí zakázaných látek a to s okamžitou platností; 
2. provést hloubkový audit ve společnosti s termínem zahájení do 
31. 1. 2016; 
3. po ukončení šetření státními orgány zvážit trestně-právní 
důsledky s termínem 31. 3. 2016; 
4. jednat se státními orgány (Ministerstvo zemědělství ČR a 
Státní veterinární správa) o zajištění účinné kontroly dovážených 
medů. 



e) Zajistit metodickou pomoc pokladníkům ZO a OO ČSV; 

f) Při jednání se SVS prosazovat využití prohlížitelů včelstev při tlumení 
nákaz. 

 

2) Předsednictvu RV ČSV: 

Projednat písemné podněty a diskusní příspěvky přednesené na sjezdu a 
písemně předložit členům Republikového výboru ČSV. 
 

3) OO a ZO ČSV: 

a) Seznámit členskou základnu se závěry X. sjezdu ČSV; 

b) Realizovat hlavní směry činnosti Českého svazu včelařů a úkoly rozvoje 
včelařství po X. sjezdu na úrovni okresních organizací a základních 
organizací. 

 

4) Kontrolním komisím ČSV: 

a) Zaměřit svou činnost a kontrolu na pomoc při plnění úkolů X. sjezdu; 

b) Důslednou kontrolní činností přispívat k hospodárnému vynakládání 
společných prostředků a dodržování stanov a dalších vnitřních předpisů 
ČSV. 

 

5)  Sekretariátu RV ČSV: 

a) Informovat o závěrech sjezdu v časopise Včelařství a na webových 
stránkách svazu; 

b) Zajistit registraci nových stanov ČSV ve spolkovém rejstříku. 

 
V. VYSLOVUJE PODĚKOVÁNÍ: 

JUDr. Lence Deverové za její právní pomoc při přípravě stanov ČSV. 

 
 

V Praze dne 13. 12. 2015 
 

 
Návrhová komise: 

 

předseda: Vlastimil Dlab 
členové: MVDr. Miloslav Peroutka, CSc., Ing. Pavlína Křivanová, Ph.D., 

MVDr. Bohumil Pantůček, Josef Včelák  
 
 
 



 
Příloha usnesení X. sjezdu ČSV, z.s. 
 

Složení Republikového výboru ČSV, z.s., po X. sjezdu 
 

Benda Josef  

Bicek Václav, Ing. 

Bodlák Karel, JUDr. 

Březina Pavel, Ing. 

Caba Petr, Ing. 

Cafourek Jiří 

Češík Václav 

Dlab Vlastimil 

Doležal Oldřich, Ing. 

Doležal Vladimír 

Fuchs Eduard, Ing. 

Gazda Čestmír, Ing. 

Hájek Petr 

Halló Miroslav, Mgr. 

Hanták Milan 

Havlík Rostislav, Ing. 

Hošek František 

Hrabák Jaroslav, doc. Ing., Ph.D. 

Chroust Josef, Ing. 

Jičínský Zdeněk 

Jiránek Jiří, Ing. 

Kamler František, Dr. Ing. 

Kašník Petr 

Kopal Jiří 

Křivanová Pavlína. Ing. Ph.D. 

Lebloch Jan 

Linger Marek 

Loukota Vít 



Lounek Josef 

Macháček Jaroslav, Ing. 

Malovanyj František 

Masopust Jan 

Meduna František  

Mestek Pavel, Ing. 

Mikeš Vladimír 

Moravec Zdeněk 

Moučka Jan 

Padělek Martin 

Pařík Pavel 

Pecháček Karel, Mgr. 

Pechlát Václav 

Peroutka Miloslav, MVDr. 

Pešout Karel, Ing. 

Plecitý Robert 

Pohan Jiří 

Poništ Miroslav 

Pop Zdeněk 

Pospíšil Martin 

Rosa Jiří 

Řehoř Václav 

Sciskala Václav, Mgr. 

Segeťa Miroslav 

Seichter Jan 

Scherling Miloslav 

Sláma Pavel 

Smolík Miroslav 

Stibor Petr, Ing. 

Šilhán Jan 

Šmíd Jan 

Šroll Josef Ing. 



Štefanský Tomáš 

Štěpán Miroslav, Ing. 

Štěpán Stanislav, Ing. 

Toman Ladislav  

Trefilík Josef 

Uhlíř Miroslav, RNDr. 

Urban Jiří 

Valtera Jiří, Ing. 

Vaněk Jiří, Ing. 

Včelák Josef 

Vítková Alena 

Vrbata Zdeněk, Ing. 

Vymazal Jiří 

Vyštejn František  

Zahradník Karel, Mgr. 

Žák Jiří, MVDr. 

Žák Zdeněk 
 


